
REI'LMBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilita' 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Genio Civile Messina 

VERBALE DI GARA del 12 Febbraio 2020 
Torrente ALI' 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 36 comma 2 lettera c) e 63 comma 2 lettera c) del D.1,gs 50/2016 e s.m.i., 
come recepito dall'art. 24 della L.R. 17/05/2016 n. 8 criterio aggiudicazione art. 4 L.R. 13/2019 

Lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino della funzionalità idraulica mediante lo 
svuotamento e risagomatura dell'alveo del torrente Alì, subito a monte degli attraversamenti 
stradale e ferroviario nel Comune di Alì Terme (ME). 

CUP : G43H19000970002 	 CIG : 8102008482 

L'anno Duemilaventi il giorno dodici del mese di febbraio alle ore 09:00, in seduta pubblica. 
nella sede dell'Ufficio del Genio Civile di Messina, sita in Via A. Saffi, come previsto nella lettera di 
invito prot. n. 0249058 del 23.12.2019 a firma del RUP F. D. Geom. Ferdinando Micalízli e 
dell'Ufficiale Rogante F.D. Geom. Antonino Chiofalo con il Visto dell'Ingegnere Capo Ing. Antonino 
Platania, si da inizio alle operazioni di gara sulla piattaforma telematica "SITAS" relative all'appalto 
dei lavori in oggetto il cui importo lavori è così distinto: 

Importo Lavori: € 80.750,00 (di cui € 1.124,88 per oneri diretti attuazione p.s. non soggetti a r.a.) - 

Lavori appartenenti alla categoria 0G8 Classifica I. 

Giusta nomina della commissione di gara, prot. 14686 del 24.01.2020 a firma Dirigente del Servizio 
Genio Civile di Messina 

sono presenti: 

— Ing. Clemente D'Aveni - Presidente di gara; 
— Funz. Dir.vo geom. Giacomo Amico — Componente ; 
— Funz. Dir.vo geom. Antonino Chiofalo — Componente con funzioni di Segretario verbalizzante. 

avente il compito di procedere all'esame della documentazione integrativa prodotta dalle Imprese 
soggette a soccorso istruttorio e successiva apertura delle offerte economiche, per la formulazione della 
proposta di aggiudicazione dei lavori specificati in oggetto. 

Il Presidente della Commissione di Gara verificata la regolarità del collegio, dichiara aperta la seduta. 

Non sono presenti rappresentanti delle imprese. 

La Commissione, prosegue l'esame della documentazione prodotta dal concorrente Impresa Consorzio Stabile 
BGP Muountain scarl, ammesso con riserva, a seguito di richiesta prot. 23993 del 05.02.2020 ad integrazione 
della precedente richiesta prot. 17536 del 28.01.2020 nella quale non risultavano riportate per intero le 
motivazioni di "ammissione con riserva", scioglie la riserva ed ammette il concorrente. 

Pertanto, riassumendo, risultano ammesse: 



Impresa Esito Esame Documentazione 

Ammessa 
Consorzio Stabile BGP Muntain SCARL - indicata: 
LAVORI s.r.l. 

2 Romeo Costruzioni s.r.l. Ammessa 
3 Fanara Costruzioni s.r.l. Ammessa 
5 C.T.F. s.r.l. Ammessa 
6 Mammana Michelangelo Ammessa 
9 PRO.CO.GE.IM. s.r.l. Ammessa 
10 Presti 	s.r.l. Ammessa 
12 Intercontinentale Servizio Igiene Ammessa 
18 Matina geom. Giovanni Ammessa 
20  Di Piazza s.r.l. Ammessa 

Risultano escluse: 

C.F.C. Consorzio Fra Costruttori. Società 
Cooperativa - indicata CIPAR s.r.l. 

I3 Isor Costruzioni s.r.l. 

Esclusa. 11 concorrente non ha dato riscontro alla l 
nota di soccorso istruttorio prot. 17549 del 28.01.2020 
entro i termini.  
Esclusa. Il concorrente nei 365 gg.. antecedenti la , 
data di invito è stato aggiudicatario di lavori da parte 
del Servizio Genio Civile di Agrigento come 
dichiarato dallo stesso. (cod. lavoro 1850 all. 2 della 
D.G.R. n. 283 del 08.08.2019) 

A questo punto l'Ufficiale Rogante, Funz. Dir. Geom. Antonino Chiofalo pro\ sede a consegnare al 
Presidente della Commissione di gara la password di accesso alla busta digitale -B-.  - offerta 
Economica. 

La Commissione verifica preliminarmente che le buste virtuali "13" risultino chiuse e successivamente 
procede all' apertura delle buste (virtuali) contenenti l'Offerta Economica, dando lettura di tutti i 
ribassi così come formulati dalla piattaforma (SITAS), e alla determinazione della soglia di 
aggiudicazione di cui all'art. 4 della Lr. 13/2019. 

Di seguito si riportano le offerte in ordine decrescente di ribasso: 

n° OPERATORE ECONOMICO Oneri sicurezza Costi man 
10 Presti 	s.r.l. € 3.000,00 € 11.435,1 
12 Intercontinentale Servizio Igiene € 	900,00 € 15.800.0 

I Consorzio Stabile BGP Muntain SCARI, 
indicata: 

. 	- 
icata: LAVORI s.r.l. 

€ 1.250,00 € 19.301,2 

C I 7.000,C 
€ 	8.500,C 

18 Matina geom. Giovanni ( 900.00 
9 PRO.CO.GE.IM. s.r.l. € 825,00 
2 Romeo Costruzioni s.r.l. € 670,00 C.  I 5.000,C 

€ 15.400.0 20 Di Piazza s.r.l. € 850,00 
3 Fanara Costruzioni s.r.l. € 400,00 € 16.000,C 
6 Mammana Michelangelo € 800,00 € 24.225.0 
5  C.T.F. s.r.l•  € 500,00 C 18.000.0 

adopera 	Ribasso  
O 31,617 
o 28,888 
6 27.8751 

o 27.•1878 
O 25.3 ;66 
O 25,115 
O 21.69 
O 18.881 
O 18.225 
O 12.8612 

1,e offerte economiche delle Imprese: Consorzio Stabile BGP Muntain SCARL. Matina geom. io' anni. 
PRO.CO.GE.IM. s.r.l. e C.I.F. s.r.l. formulate a quattro cifre decimali, in conformità a quanto prek irto 
nella lettera d'invito, vengono prese fino alla terza cifra decimale. 

Commissione, stante che la piattaforma SITAS non risulta aggiornata alle previsioni di calcolo di cui 
all'art. 4 della I..R. 13/2019, procede alla determinazione della soglia di aggiudicazione, mediante un 

2 



Operatore Economico 

Fanara Costruzioni s.r.l. 

Partita IVA 

Via Magellano, 41- 92026 Favara (AG) 	02490900848 

N. 
Off. 
3 

Sede 

foglio di calcolo all'uopo predisposto: 

le offerte ammesse risultano numero 10, le offerte da escludere fittiziamente per il taglio delle ali 
risultano (10 x 10%) = 1,00, vanno escluse fittiziamente n. 1 offerta di minor ribasso e n. I offerta di 
maggior ribasso. 

Si procede a calcolare la somma dei ribassi delle offerte rimaste dopo il taglio delle ali, che risulta 
essere pari a 193,527; 

Si procede a calcolare la media aritmetica dei ribassi delle offerte rimaste dopo il taglio delle ali, da 
troncare alla quarta cifra decimale, che risulta essere pari a 24,1908; 

La seconda cifra dopo la virgola della somma dei ribassi offerti dai concorrenti, ammessi dopo il taglio 
delle ali, pari a 2, (risulta essere pari), pertanto la media è decrementata, percentualmente. di un 
valore pari alla prima cifra dopo la virgola della somma dei ribassi offerti dai concorrenti ammessi dopo 
il taglio delle ali, pari a 0,05; 

Il decremento risulta essere pari a 1,2095; 

Pertanto la soglia di aggiudicazione risulta essere pari a 22,9813 "A). 

La Commissione di gara redige la seguente graduatoria, in ordine decrescente di ribassi. esclude le 
offerte che risultano superiori alla soglia di aggiudicazione e procede all'individuazione del concorrente 
la cui offerta eguaglia o che più si avvicina per difetto alla soglia. 

n° OPERATORE ECONOMICO Oneri sicurezza Costi manodopera 
20 Di Piazza s.r.l. C 850,00 € 15.400,00 
3 Fanara Costruzioni s.r.l. C 400,00 € 16.000,00 
6 Mammana Michelangelo € 800,00 C 24.225,00 
5 C.T.F. s.r.l. € 500,00 € 18.000.00 

Ribasso ('4, 
21,69 
18.881 
18,915  
12,8612 

12 Commissione di gara, ai sensi dell'art. 4 comma 2 della L.R. 13/2019, propone l'aggiudicazione in fak ore 
del seguente operatore economico che più si avvicina per difetto, alla soglia di aggiudicazione determinata: 

N. Off. Operatore Economico Sede Partita IV A 

    

 

Via Padre Girolamo Caruso, 6!D 
92022 Cammarata (AG) 

 

20 	Di Piazza s.r.I. 02565950843 

  

che ha offerto il ribasso del 21,69%, per cui: 

- importo a base d'asta pari a E 79.625,12 (settantanovemilaseicentoventicinque/ I 2) 
- ribasso offerto: 21,69% 17.270,69 (diciassettenniladuecentosettanta/69) 
- importo aggiudicazione E 62.354,43 (sessantaduem ilatrecentocinquantaquattro/43 ) 
- oneri per la sicurezza E 1.124,88 (m il lecentoventiquattro/88) 
- importo contrattuale E 63.479,31 (sessantatrem i laquattrocentosettantanoven I ) 

e, altresì, dichiara secondo classificato il seguente operatore economico: 

che ha offerto il ribasso del 18,881%. 

Costituiscono parte integrante del presente verbale i verbali della Commissione di gara: 
Verbale dl 24/gennaio/2020; Verbale dl 27/gennaio/2020; Verbale dl 04/febbraio/2020. 

3 



Rimangono a carico dell'Amministrazione Appaltante gli adempimenti di cui all'art. 76 del D.1 gti n. 
50/2016 e ss.mm.ii. 

Il presente verbale verrà pubblicato sul sito Web ed inserito sulla piattaforma SITAS. 

La seduta è chiusa alle ore 11:00. 

Del che il presente verbale composto da 4 pagine viene sottoscritto come segue:  

— Ing. Clemente D'Aveni - Presidente 	 17-1/ yilitf„ 

Funz. Dir.vo geom. Giacomo Amico — Componente 

— Funz. Dir.vo geom. Antonino Chiofi-do — Componente con funzioni di Segreta 

	i 

erbaliz.  nte 

d:Or  

4 



REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilita' 

Dipartimento Regionale 'Tecnico 
Genio CivileMessina 

VERBALE DI GARA 

24 GENNAIO 2020 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi del combinato disposto 
degli artt. 36 comma 2 lettera c) e 63 comma 2 lettera c) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., come recepito 
dall'art. 24 della L.R. 17/05/2016 n. 8 criterio aggiudicazione art. 4 L.R. 13/2019 

Lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino della funzionalità idraulica mediante lo 
svuotamento e risagomatura dell'alveo del torrente Alì, subito a monte degli attraversamenti 
stradale e ferroviario nel Comune di Alì Terme (ME). 

CUP : G43H19000970002 	 CIG : 8102008482 

L'anno Duemilaventi il giorno ventiquattro del mese di gennaio alle ore 09.00 nella sede 
dell'Ufficio del Genio Civile di Messina, sita in Via A. Saffi, come previsto nella lettera di invito 
prot. n. 0249058 del 23.12.2019 a firma del RUP F. D. Geom. Ferdinando Micalizzi e dell'Ufficiale 
Rogante F.D. Geom. Antonino Chiofalo con il Visto dell'Ingegnere Capo Ing. Antonino Platania. si  
da inizio alle operazioni di gara sulla piattaforma telematica "SITAS" relative all'appalto dei la ori 
in oggetto il cui importo lavori è così distinto: 

Importo Lavori: € 80.750,00 (di cui € 1.124,88 per oneri diretti attuazione p.s. non soggetti a r.a. 

Lavori appartenenti alla categoria 0G8 Classifica I. 

Giusta nomina della commissione di gara, prot. 14686 del 24.01.2020 a firma Dirigente del 
Servizio Genio Civile di Messina 

sono presenti: 

— Ing. Clemente D'Aveni - Presidente di gara; 
— Funz. Dir.vo geom. Giacomo Amico — Componente ; 
— Funz. Dir.vo geom. Antonino Chiofalo — Componente con funzioni di Segretario 

Verbalizzante. 

Si premette: 

che il R.U.P. Geom. Ferdinando Micalizzi, ha emesso Determina a contrarre prof. n. 
0221559 del 14.11.2019 con la quale ha stabilito tra l'altro — il termine di esecuzione lavori -
la categoria dei lavori 0G8 — il criterio di aggiudicazione dei lavori per un importo a base di 
gara pari ad € 80.750,00 (di cui € 1.124,88 per oneri diretti attuazione p.s. non soggetti 
r.a.) 



i 

- che in conseguenza come da verbale di sorteggio pubblico prot. 247196 del 19.12.2019. 
sono state individuate di n° 20 (venti) Ditte da invitare. 

- che con lettera di invito prot. n. 249058 del 23/12/2019, inviata e consegnata tramite lii 
procedura della piattaforma Telematica S1TAS, sono state invitate a presentare olThrta I. 
sguenti 20 ditte: 

k.• 	 Us.,1111,111 Ma. 	hdILLI l#11 	i i e•—r 1,■ 

N.p1' Rag.sofidie ditta  

[5à 1 	Consorzio Stabile BGP Mountain SCARL 
2 	Romeo Costruzioni srl  

• 3 	FANARA COSTRUZIONI SRL 
4 	FIGECO SRL 

• 5 	C.T.F. S.R.L.  
• 6 	Mammaria MichelangI2 

12.- 7 	AKABSRL 
8 	C.A.E.C. Soc.Coop. 
9 	PRO.CO.GE.IM. srl  

• 10 	Presti S.r.l.  

ffs: 11 	C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA 
• 12 	INTERCONTINENTALE SERVIZIO IGIENE  

13 	ISOR COSTRUZIONI SRL 
14 	CONSORZIO STABILE LA MARCA 
15 	M.G.M. COSTRUZIONI S.R.L.  
16 	CON.AR.ED. "CONSORZIO ARTIGIANI EDILI" SOC. COOP.  
17 	M.D.M. COSTRUZIONI s.r.l.  
18 	MATINA GEOM. GIOVANNI  

• 19 	INGEGNERIA COSTRUZIONI COLOMBRITA S.R.L.  
• 20 	DI PIAZZA S.R.L.  

Ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016, i componenti della Commissione di Gari 
dichiarano responsabilmente che non sussistono situazioni di conflitto di interesse che determinano 
l'obbligo di astensione previste all'articolo 7 del decreto del Presidente della Repubblica I 6 aprile 
2013, n. 62. 

Giusta lettera d'invito: 

- La gara si svolge, il giorno e nell'ora stabilita nella lettera di invito, secondo le modalità in detta 
nota previste, applicando il criterio del minor prezzo, mediante ribasso percentuale unico 
sull'importo dei lavori posto a base di gara. 

- Si procederà, a formulare la proposta di aggiudicazione applicado l'esclusione automatica delle 
offerte che presentano una percentuale di ribasso superiore alla soglia di aggiudicazione individuata 
ai sensi dell'articolo 4 L.R. 13/2019 e s.m.i..L'esclusione automatica comunque non opera quando il 
numero delle offerte ammesse risulta inferiore a 10. 

Si constata che alle ore 09:00 in aula non è presente nessun rappresentante delle ditte invitate 



a 

a 

1 	Consorzio Stabile BGP Mountain SCARL 

2 

3 

5 

6 

9 
10 

11 

12 	INTERCONTINENTALE SERVIZIO IGIENE 

13 	ISOR COSTRUZIONI SRL 

18 	MATINA GEOM. GIOVANNI  

20 

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA 

DI PIAZZA S.R.L. 

FANARA COSTRUZIONI SRL 

C.T.F. S.R.L. 

Mammana Michelangelo 

PRO.CO.GE.IM. srl  

Presti S.r.l.  

A questo punto l'Ufficiale Rogante, Funzionario Direttivo Antonino Chiofalo provi ede a 
consegnare al Presidente della Commissione di gara la password di accesso alla busta digitale 
amministrativa "A". 

La Commissione, constata che nei modi e termini indicati nella lettera d'invito (entro il 23.01.202() 
ore 18,00), rispetto alle 20 (venti) Ditte invitate, hanno fatto pervenire l'offerta n° 12 (dodici ) 
imprese, come da elenco di seguito riportato: 

I I VIVOLI 	 u1-li 9111 CICI I ICI 	V ISLIOIICGOLI. 

N.pl' Rag.sociaie ditta  111~111~1111.111111.111.111111~;  

La Commissione procede, alla verifica della regolarità delle suddette buste telematiche "A . 
constatando che risultano chiuse e procedendo poi con l'apertura delle buste A, alla verifica della 
presenza della documentazione amministrativa prodotta come da lettera d'invito. 

N° 
Plico Impresa Esito Esame Documentazione 

I Consorzio Stabile BGP Muntain 
SCARL - indicata: LAVORI s.r.l. 

Ammessa con riserva - il Consorzio dovrà produrre la 
dichiarazione 	di 	cui 	al 	punto 	7 	(Busta 	Digitale 
Amministrativa "A") della 	lettera d'invito. 	Inoltre dovrà 
produrre copia dell'atto costitutivo. 

2 3  Romeo Costruzioni s.r.l. Ammessa 

Fanara Costruzioni s.r.l.  

Ammessa con riserva - 	L'impresa dovrà produrre 	le 
dichiarazioni di cui ai punti 7 - 8 - 9 - 10 (Busta Digitale 
Amministrativa "A") della lettera d'invito e le diehiazion i di 
all'art. 80 comma 5 lett. e — cbis- etere cquater del D.1 .g. 
50/2016 e s.m.i. Inoltre dovrà produrre copia attestante 
l'avvenuto pagamento del bollo. 

5 C.T.F. s.r.l. Ammessa 

6 Mammana Michelangelo Ammessa 

9 PRO.CO.GE.IM. s.r.l. 

Ammessa 	con 	riserva 	- 	L'impresa 	dovrà 	produrre 	le 
dichiarazioni: - punto 4 (art. 80 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) e 
punto 9 della (Busta Digitale Amministrativa "A") della 
lettera d'invito. Inoltre l'impresa dovrà attestare il possesso 
dei requisiti di ordine tecnico-organizzativo di cui all'art. 90 
del D.P.R. n. 207/2010. 

IO Presti 	s.r.l. Ammessa 
] 

3 



C.F.C. Consorzio Fra Costruttori 
Società Cooperativa — indicata 
C1PAR s.r.l. 

Ammessa con riserva — il Consorzio dovrà produrre ic 
dichiarazioni della CIPAR s.r.l.di cui ai punti: 4 (il. si) 
1).Lgs. 50/2016 e s.m.i.) e 7 della (Busta DigildkH 
Amministrativa "A"^) della lettera d'invito. 

Alle ore 14:00 la seduta è stata sospesa ed aggiornata il giorno 27.01.2020 alle ore 09:00 presso la 
medesima sede. 

Del che il presente verbale composto da 4 pagine viene sottoscritto com segue: 

— Ing. Clemente D'Aveni - Presidente 

Funz. Dir.vo geom. Giacomo Amico — Componente 

Funz. Dir.vo geom. Antonino Chiofalo - Componente verbalizzante. 

4 



REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilita' 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Genio Civile Messina 

VERBALE DI GARA del 04 Febbraio 2020 
Torrente Alì 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 36 comma 2 lettera e) e 63 comma 2 lettera e) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.. 
come recepito dall'art. 24 della L.R. 17/05/2016 n. 8 criterio aggiudicazione art. 4 1..R. 13/2019 

Lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino della funzionalità idraulica mediante lo 
svuotamento e risagomatura dell'alveo del torrente Alì, subito a monte degli attraversamenti 
stradale e ferroviario nel Comune di Alì Terme (ME). 

CUP : G43H19000970002 	 CIG : 8102008482 

L'anno Duemilaventi il giorno quattro del mese di febbraio alle ore 09:00, in seduta pubblica, 
nella sede dell'Ufficio del Genio Civile di Messina, sita in Via A. Saffi, come previsto nella lettera di 
invito prot. n. 0249058 del 23.12.2019 a firma del RUP F. D. Geom. Ferdinando Micalizzi e 
dell'Ufficiale Rogante F.D. Geom. Antonino Chiofalo con il Visto dell'Ingegnere Capo Ing. Antonino 
Platania, si da inizio alle operazioni di gara sulla piattaforma telematica "S1TAS" relative all'appalto 
dei lavori in oggetto il cui importo lavori è così distinto: 

Importo Lavori: € 80.750,00 (di cui € 1.124,88 per oneri diretti attuazione p.s. non soggetti a r.a.) - 

Lavori appartenenti alla categoria 0G8 Classifica I. 

Giusta nomina della commissione di gara, prot. 14686 del 24.01.2020 a firma Dirigente del Servitio 
Genio Civile di Messina 

sono presenti: 

— Ing. Clemente D'Aveni - Presidente di gara; 
— Funz. Dir.vo geom. Giacomo Amico — Componente ; 
— Funz. Dir.vo geom. Antonino Chiofalo — Componente con funzioni di Segretario verbalizzante. 

avente il compito di procedere all'esame della documentazione integrativa prodotta dalle Imprese 
soggette a soccorso istruttorio e successiva apertura delle offerte economiche, per la formulazione della 
proposta di aggiudicazione dei lavori specificati in oggetto. 

Il Presidente della Commissione di Gara verificata la regolarità del collegio, dichiara aperta la seduta. 

Non sono presenti rappresentanti delle imprese. 

Si procede all'esame della documentazione integrativa che i concorrenti oggetto di soccorso istruttorio, hanno 
prodotto nei termini tramite piattaforma telematica, scioglie la riserva e procede all'ammissione dei seguenti 
concorrenti: 



Impresa 

Fanara Costruzioni s.r.l. 

PRO.CO.GE.IM. s.r.l. 

Esito Esame Documentazione 

Ammessa 

Ammessa 

:3 

9 

N° 
lico 

1 l 

c dispone l'esclusione dei seguenti concorrenti: 

Impresa 

C.F.C. Consorzio Fra Costruttori 
Società Cooperativa — indicata 
CIPAR s.r.l. 

13 	Isor Costruzioni s.r.l. 

Esito Esame Documentazione 

Esclusa. Il concorrente non ha dato riscontro alla noia di 
soccorso istruttorio prot. 17549 del 28.01.2020 entro i 
termini. 

Esclusa. II concorrente nei 365 gg. antecedenti la data di 
invito è stato aggiudicatario di lavori da parte del Servizio 
Genio Civile di Agrigento come dichiarato dallo stesso. 
(cod. lavoro 1850 all. 2 della D.G.R. n. 283 del 08.08.2019) 

La commissione, con riferimento al verbale di gara del 24.01.2020 prende atto che nella nota di 
soccorso istruttorio prot. 17536 del 28.01.2020 inviata al Consorzio Stabile RGP Muntain SCARL. 
non sono state riportate interamente le motivazioni di "ammissione con riser\ a-. Pertanto si onera il 
RUP di provvedere ad inviare nuova richiesta con le motivazioni complete da produrre tramite 
piattaforma informatica SITAS, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 18:00 del giorno 
07/02/2020. 

Alle ore 10:30 la seduta viene chiusa. e si aggiornano i lavori al giorno 10/02/2020 con inizio 
alle ore 9:00 presso la medesima sede. 

Il presente verbale verrà pubblicato sul sito Web ed inserito sulla piattaffirma SITAS. 

Del che il presente verbale composto da 2 pagine viene sottoscritto 'ome segue: 

-- Ing. Clemente D'Aveni - Presidente 

Funz. Dir.vo geom. Giacomo Amico — Componente 

Funi. Dir.vo geom. Antonino Chiolalo - Componente verbalizzante  



REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilita' 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Genio CivileMessina 

VERBALE DI GARA 

27 GENNAIO 2020 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi del combinato disposto 
degli arte. 36 comma 2 lettera e) e 63 comma 2 lettera c) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.. come recepito 
dall'art. 24 della L.R. 17/05/2016 n. 8 criterio aggiudicazione art. 4 L.R. 13/2019 

Lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino della funzionalità idraulica mediante lo 
svuotamento e risagomatura dell'alveo del torrente Alì, subito a monte degli attraversamenti 
stradale e ferroviario nel Comune di Ali Terme (ME). 

CUP : G43H19000970002 	 CIG : 8102008482 

L'anno Duemilaventi il giorno ventisette del mese di gennaio alle ore 09,00 nella sede 
dell'Ufficio del Genio Civile di Messina, sita in Via A. Saffi, come previsto nella lettera di invito 
prot. n. 0249058 del 23.12.2019 a firma del RUP F. D. Geom. Ferdinando Micalizzi e dell'Ufficiale 
Rogante F.D. Geom. Antonino Chiofalo con il Visto dell'Ingegnere Capo Ing. Antonino Platania. si  
da inizio alle operazioni di gara sulla piattaforma telematica "SITAS" relative all'appalto dei lavori 
in oggetto il cui importo lavori è così distinto: 

Importo Lavori: e 80.750,00 (di cui € 1.124,88 per oneri diretti attuazione p.s. non soggetti a r.a ) 

Lavori appartenenti alla categoria 0G8 Classifica I. 

Giusta nomina della commissione di gara, prot. 14686 del 24.01.2020 a firma Dirigente (I, i 
Servizio Genio Civile di Messina 

sono presenti: 

- Ing. Clemente D'Aveni - Presidente di gara; 
- Funz. Dir.vo geom. Giacomo Amico — Componente ; 
- Funz. Dir.vo geom. Antonino Chiofalo — Componente con funzioni di Segretario 

Verbalizzante. 

Si constata che alle ore 09:00 in aula non è presente nessun rappresentante delle ditte invitate. 

La Commissione prosegue, l'attività di verifica iniziata nella seduta del 24.01.2012 clic qui si 
intende integralmente richiamato, di regolarità delle buste telematiche "A", delle seguenti ditte: 



12 	INTERCONTINENTALE SERVIZIO IGIENE 

13 	ISOR COSTRUZIONI SRL 

13 	MATINA GEOM. GIOVANNI  

20 	DI PIAZZA S.R.L.  

Si riporta l'esito della verifica: 

N° 
Plico Impresa Esito Esame Documentazione 

12 Intercontinentale Servizio Igiene Ammessa 

13 Isor Costruzioni s.r.l. 

Ammessa 	con 	riserva 	- 	L'impresa 	dovrà 	precisar, 
nell'anno antecedente alla data della lettera d'invito. C 
o non C stata aggiudicataria di 	lavori del Servizio (, 
Civile di Messina o da altre Aree o Servizi facenti cal 
Dipartimento Regionale l'ecnicno (punto 10 Busta Dig 
Amministrativa "A" lettera d'invito). 

I 8 Matina geom. Giovanni Ammessa 

20 [)i Piazza 	s.r.l. Ammessa 

Si onera il RUP a richiedere il soccorso istruttorio alle ditte ammesse con riserva nella sednia 
odierna e nella seduta del 24.01.2020. 

La documentazione richiesta dovrà pervenire. tramite piattaforma inlòrmatica SITAS. a pena di 
esclusione. entro e non oltre le ore 18:00 del giorno 03/01/2020 

Alle ore 1 1:30 la seduta viene sospesa, e si aggiorna al giorno 04/02/2020 con inizio alle ore 9:00 
presso la medesima sede. 

Il presente verbale verrà pubblicato sul sito Web ed inserito sulla piattaforma SITAS. 

Del che il presente verbale composto da pagine viene sottoscritto come sy,tie: 

— Ing. Clemente D'Aveni - Presidente 

- Funz. Dir.vo geom. Giacomo Amico — Componente 	/4414 

— Funz. Dir.vo geom. Antonino Chiolalo - Componente verbalizzante. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

